
UCHWAŁA NR XXII/264/2020 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6j ust. 2, ust. 3, ust. 3b, art. 6k ust. 1, ust. 2, pkt. 4, ust. 3 i ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 
oraz z 2019 r. poz. 2020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ustala się metodę naliczenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o gospodarstwie domowym -  rozumie się przez to wszystkie  osoby 
spokrewnione lub niespokrewnione zamieszkałe w danym mieszkaniu, utrzymujące się wspólnie, przy czym 
jeden punkt adresowy to co najmniej jedno gospodarstwo domowe. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości 57,00 zł miesięcznie od każdego gospodarstwa domowego na danej nieruchomości. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 5,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 114,00 zł 
miesięcznie od każdego gospodarstwa domowego na danej nieruchomości. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za jednokrotny odbiór pojemnika na odpady komunalne, od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 60 l. – 100 l.  – 3,00 zł 

2) 110 l. – 230 l.  – 5,00 zł 

3) 240 l. – 300 l. – 12,00 zł; 

4) 310 l. – 400 l. – 16,00 zł; 

5) 410 l. – 500 l. – 21,00 zł; 

6) 510 l. – 650 l. – 26,00 zł; 

7) 660 l. – 800 l. - 34,00 zł; 

8) 810 l. – 900 l. – 42,00 zł; 

9) 910 l. – 1100 l. – 47,00 zł.; 

10) KP 5 m3 – 235,00 zł.; 

11) KP 7 m3 – 329,00 zł. 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższoną za jednokrotny odbiór pojemnika w wysokości: 

1) 60 l. – 100 l.  – 6,00 zł 

2) 110 l. – 230 l.  – 10,00 zł 

3) 240 l. – 300 l. – 24,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C303D37-D153-4847-89F2-DA6131C89929. podpisany Strona 1



4) 310 l. – 400 l. – 32,00 zł; 

5) 410 l. – 500 l. – 42,00 zł; 

6) 510 l. – 650 l. – 52,00 zł; 

7) 660 l. – 800 l. – 68,00 zł; 

8) 810 l. – 900 l. – 84,00 zł 

9) 910 l. – 1100 l. – 94,00 zł.; 

10) KP 5 m3 – 470,00 zł.; 

11) KP 7 m3 – 658,00 zł. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników o określonej pojemności w miesiącu 
oraz odpowiedniej stawki opłaty, o której mowa w ust. 1. 

4. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, miesięczna opłata podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników o określonej pojemności w miesiącu oraz odpowiedniej stawki 
opłaty, o której mowa w ust. 2. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, „mieszanej”, która w części jest nieruchomością zamieszkałą przez 
mieszkańców a w części nieruchomością nie zamieszkałą przez mieszkańców, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stanowi sumę opłat 
obliczonych w § 2 ust. 1 z uwzględnieniem ust. 2 i § 3 ust. 1. 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, opłata podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowi sumę opłat 
obliczonych w § 2 ust. 3 i § 3 ust. 2. 

§ 5. 1. Ustala się zryczałtowaną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości 150,00 zł rocznie. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny - w wysokości 300,00 zł za rok. 

§ 6. Tracą moc uchwały: Nr III/25/2018 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 165) i Nr 
XXXV/336/2018 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 961). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C303D37-D153-4847-89F2-DA6131C89929. podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C303D37-D153-4847-89F2-DA6131C89929. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


